
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018 г.                                             с. Лазо                                                      №107

О внесении изменений в муниципальную программу 
 «Обеспечение жильем молодых семей Лазовского муниципального района на
2013-2020 годы», утверждённую постановлением администрации Лазовского

муниципального района от 17.10.2012 г. №565 
(в редакции постановлений администрации Лазовского муниципального района от
30.01.2014 №17, от  12.08.2014 №227, от 15.05.2015 №164, от 18.05.2015 №168, от
05.06.2015 №194, от 12.10.2015 №297, от 19.05.2016 №122, от 09.12.2016 г. №294) 

На основании  Федерального  закона  от  06 октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,

постановлений Правительства Российской Федерации от 12 октября 2017 года

№  1243  «О  реализации  мероприятий  федеральных  целевых  программ,

интегрируемых  в  отдельные  государственные  программы  Российской

Федерации»,  от  30  декабря  2017  года  №  1710  «Об  утверждении

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской

Федерации»,   руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей

Лазовского  муниципального  района  на  2013-2020  годы»,  утверждённую



постановлением администрации  Лазовского  муниципального  района  от  17.10.2012

№565 (в редакции постановлений администрации Лазовского муниципального района

от 30.01.2014 №17, от  12.08.2014 №227, от 15.05.2015 №164, от 18.05.2015 №168, от

05.06.2015 №194, от 12.10.2015 №297,  от 19.05.2016 №122,  от 09.12.2016 г.  №294)

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Пункт  «Объемы и источники финансирования (в текущих ценах каждого

года)»  паспорта Программы изложить в новой редакции:

 «Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  бюджета

Лазовского муниципального района в текущих ценах каждого года составляет:

1404,70 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 0,00 тыс. рублей;

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 300,00 тыс. рублей;

2016 год – 408,20  тыс. рублей;

2017 год – 96,50 тыс. рублей;

2018 год -  200,00 тыс. рублей;

2019 год – 200,00 тыс. рублей;

2020 год -  200,00 тыс. рублей.

Объем  финансирования  Программы  осуществляется  в  соответствии  с

условиями государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным

жильем  и  качественными  услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  населения

Приморского  края»  на  2013-2020  годы»,  утвержденной  постановлением

Администрации Приморского края от 07.12.2012 г. № 398-па».

1.1.2. Абзац первый и второй главы  VI. «Ресурсное обеспечение программы»

паспорта Программы изложить в новой редакции: 

«Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  бюджета

Лазовского муниципального района в текущих ценах каждого года составляет:

1404,70 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 0,00 тыс. рублей;

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 300,00 тыс. рублей;



2016 год – 408,20  тыс. рублей;

2017 год – 96,50 тыс. рублей;

2018 год -  200,00 тыс. рублей;

2019 год – 200,00 тыс. рублей;

2020 год -  200,00 тыс. рублей.

Объем  финансирования  Программы  осуществляется  в  соответствии  с

условиями государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным

жильем  и  качественными  услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  населения

Приморского  края»  на  2013-2020  годы»,  утвержденной  постановлением

Администрации Приморского края от 07.12.2012 г. № 398-па». 

1.1.3.  Абзац  третий   главы  VIII.  «Оценка  эффективности  реализации

программы» изложить в новой редакции:

- «Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в 2013-2020 годах:

-  обеспечить  жильем  не  менее  10  молодых  семей  муниципального  района,

нуждающихся в улучшении жилищных условий;

- в том числе:  в 2015 году – 3 семьи, в 2016 году – 1 семья, в 2017 году – 1 семья, в

2018 году – 1 семья, в 2019 году – 2 семьи, в 2020 году – 2 семьи». 

1.2. В  таблице  «ПЕРЕЧЕНЬ  основных  мероприятий  муниципальной

программы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей  Лазовского  муниципального

района»  на  2013-2020  годы  Приложения  №1  к  Программе  заменить  суммы

предусмотренных бюджетных средств:

1.2.1. В строке 1. «Предоставление субсидий на социальные выплаты молодым

семьям  -  участникам  Программы  для  приобретения  (строительства)  жилья

экономкласса» заменить:

- в столбце «Всего 2013-2020 годы» число «1909» на число «1404,7»

- в столбце «2017» число «300,2» на число «96,5»;

- в столбце «2018» число «300,2» на число «200»;

- в столбце «2019» число «300,2» на число «200»;

- в столбце «2020» число «300,2» на число «200».

1.2.2. В строке «ИТОГО»:

-  в столбце «Всего 2013-2020 годы» число «1909» на число «1404,7»;

- в столбце «2017» число «300,2» на число «96,5»;



- в столбце «2018» число «300,2» на число «200»;

- в столбце «2019» число «300,2» на число «200»;

- в столбце «2020» число «300,2» на число «200».

1.3. В Приложении №2 к Программе изложить в новой редакции:

1.3.1.  Пункт  4:  «Социальная  выплата  предоставляется  в  размере  не  менее:

- 30 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с

настоящим  Порядком,  -  для  молодых  семей,  не  имеющих  детей;

- 35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с

настоящим Порядком, - для молодых семей, имеющих 1 ребенка или более, а также

для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка или

более.  Социальная  выплата  предоставляется  в  соответствии  с  государственной

программой Приморского  края  "Обеспечение  доступным жильем и качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края" на 2013 -

2020  годы,  утвержденной  постановлением  администрации  Приморского  края  от

07.12.2012 N 398-па.

1.3.2. Пункт 25: «Администрация Лазовского муниципального района в течение

10  рабочих  дней  с  даты  получения  от  банка  заявки  на  перечисление  средств  из

бюджета муниципального района на банковский счет проверяет ее на соответствие

данным  о  выданных  свидетельствах  и  при их  соответствии  перечисляет  средства,

предоставляемые в качестве социальной выплаты, банку. При несоответствии данных

перечисление указанных средств не производится, о чем администрация Лазовского

муниципального района в указанный срок письменно уведомляет банк.».

1.4. В приложении №4 изложить в новой редакции:

1.4.1. Абзац первый пункта 10: «Администрация Лазовского муниципального

района, в лице отдела по делам молодежи, спорту, туризму и культуре, в срок до 1

июня  года,  предшествующего  планируемому  году  предоставления  социальной

выплаты  молодым  семьям  на  приобретение  (строительство)  жилья  экономкласса

(далее  –  социальная  выплата),  формирует  список молодых  семей  -  участников

Программы,  изъявивших  желание  получить  социальную выплату  на  приобретение

(строительство) жилья экономкласса в планируемом году (далее - Списки), по форме

согласно приложению к настоящему Порядку и представляет их в  департамент  по

делам молодежи Приморского края (далее – Департамент) на бумажном носителе, а



также  в  электронной  форме  в  формате  MS Excel,  вместе  с  решением

уполномоченного органа местного самоуправления о признании семей участниками

Программы».

1.4.2. Пункт 12: «Департамент молодежи в течение 15 дней со дня утверждения

списков  молодых-семей  участников  подпрограммы  по  всем  муниципальным

образованиям формирует и утверждает сводный список молодых семей - участников

подпрограммы  в  соответствии  с  условиями  основного  мероприятия  «Обеспечение

жильем  молодых  семей»  государственной  программы  Российской  Федерации

«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами

граждан  Российской  Федерации»,  утвержденной  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710.

В  течение  трех  дней  со  дня  утверждения  сводного  списка  молодых  семей-

участников  подпрограммы  департамент  молодежи  размещает  его  на  официальном

сайте  Администрации  Приморского  края  и  органов  исполнительной  власти

Приморского края.

Сводный список молодых семей -  участников подпрограммы представляется

департаментом  молодежи  государственному  заказчику  подпрограммы  в  сроки,

установленные  государственным  заказчиком  подпрограммы   для  участия  в

конкурсном  отборе  субъектов  Российской  Федерации  в  реализации  основного

мероприятия  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»  государственной  программы

Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и

коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации»,  утвержденной

постановлением Правительства  Российской Федерации от  30  декабря  2017 года  №

1710». 

1.4.3.  Подпункт  2)  пункта  17:  «непредставление  молодыми  семьями  -

участниками подпрограммы документов, предусмотренных пунктами 3 и 4 Порядка

формирования  администрацией Лазовского муниципального района  списка молодых

семей  -  участников  подпрограммы,   для  получения  свидетельства  в  срок,

установленный  основным  мероприятием  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»

государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря



2017 года № 1710». 

1.4.4. Текст заявления о включении в число участников Программы: 

«ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  включить в состав  участников основного мероприятия "Обеспечение
жильем  молодых  семей"  государственной   программы  Российской  Федерации

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации" молодую семью в составе:

супруг ___________________________________________________________________,
                             (ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия ___________ N ______________, выданный _____________________
_______________________________________________ "__" _____________ 20__ г.,
проживает по адресу: ______________________________________________________
__________________________________________________________________________
;
супруга __________________________________________________________________,
                              (ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия _______________ N ______________, выданный _________________
_______________________________________________ "__" _____________ 20__ г.,
проживает по адресу: ______________________________________________________
__________________________________________________________________________
;
дети:
__________________________________________________________________________
_

(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

-----------------------------------------------------------------
                        (ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия _____________ N ______________, выданный ___________________
_______________________________________________ "__" _____________ 20__ г.,
проживает по адресу: ______________________________________________________
__________________________________________________________________________
;
__________________________________________________________________________
_
                          (ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)
-----------------------------------------------------------------
                     (ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия _____________ N ______________, выданный ___________________
_______________________________________________ "__" _____________ 20__ г.,
проживает по адресу: ______________________________________________________
__________________________________________________________________________
.



    С  условиями участия в основном мероприятии "Обеспечение жильем молодых
семей"  государственной   программы   Российской   Федерации   "Обеспечение
доступным и комфортным  жильем и коммунальными  услугами граждан Российской
Федерации" ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:
1) _____________________________________________ ______________ ___________
       (ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)       (подпись)     (дата)
2) _____________________________________________ ______________ ___________
       (ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)       (подпись)     (дата)
3) _____________________________________________ ______________ ___________
       (ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)       (подпись)     (дата)
4) _____________________________________________ ______________ ___________
       (ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)       (подпись)     (дата)

    К заявлению прилагаются следующие документы:
1) _______________________________________________________________________;
             (наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2) _______________________________________________________________________;
             (наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3) _______________________________________________________________________;
             (наименование и номер документа, кем и когда выдан)
4) _______________________________________________________________________.
             (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    Заявление   и  прилагаемые  к  нему  согласно  перечню  документы  приняты
"__"_______________ 20__ г.

______________________________________ _______________ ____________________
(должность лица, принявшего заявление) (подпись, дата) (расшифровка подписи)»

         
2.  Руководителю  аппарата  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить  размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                         Ю. А.  Мосальский


